
02 
4': 

E v 
* 

'o c 

CC *0 

"3 

1 



DIÁRIO OFICI' L DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contraio N 2019.03.14.02-SE EST 	Pregão Eletrônico ir 02/2019-SEDEST. Objeto: 
contratação de empresa para a prensação de serviços técnicos especializados para fins da 
regularização e Integração de assentamentos precários, Integrante do Programa de 
Aceleração do Crescl,nento-PAC, especificamente de 108 unidade, habitacionais localizadas 
nos Bairros Antônio Vieira e Sã José no Municiplo de loureiro do Norle/CE. Valor Global 
do Contrato: 5$ 12994945(ca soe vinte e nove mil, novecentos e quarenta e nove reak 
e quarenta e cinco centavos), r preseriado pelo Sr. Francisco Sandovai Barreto de Alancar 
e do outro lado a ernnpreoa: Sol çto Conttruçto, Projetos e Serviços ORal, representado 
pelo Sr. Pedro toque Araújo Ai elda. Vigência do Contrato: 04 Meses. Data do Contrato: 
14 de Março 2019. 

PREFEITURA M NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N' 2019.1403'001SEMAS 

O Municipio de Limo - iro do Norte, através do seu Presidente torna público aos 
interessados que realizará a amada de Preço, para contratação de empresa para 
construção do prédio para aed -  do Conselho Tutelar, no Municipio de Limoeiro do Norte 

CE, A licitação ocorrerá no di 04 de abril de 2519, ão 02:30 horas na oslo de reuniões 
de Comissão, na Rua Cai, Antôn o jsaqslan n1  2121, Centro ' limoeiro do Nome 'Ceará. O 
edital poderá nem adquirido n' endereço da Comissão de Licitação nos horários de 
Othlüsnin às 121n00min, rm dia úteis, ou através dos sibilo www.ecm.ce.gov.br  Portar de 
Licitações dos Municipiosi. 

Limoeiro do Norte ' CE. 15 de março de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITIJ'A MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PR GÃO PRESENCIAL N' 6/2019 

PROCESSO LICITATÕRIO Na: 201-02.14.091 
O Pregoeiro do Mun (pio de Milagres/CE, torna público para conhecimento de 

todos dará continuação ao 
	

riame em epigrafe do objeto: Aquisição de generosa 
al,meneicioa para composição a merenda escolar no dia 27 de março de 2029, às 
OãhmOOmi,a, Maiores Informa -eu poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
07ln30nsin às 12hOOmin. 

Milagren/CE, 15 de março de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro. 

PREFEITU A MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Na DOU, do dia O /03/2019, Seção 03, página 146, referente ao AvIso de 
licitação do Pregão Prnnvnciai N 001/20t.SSASS.PP - Secretaria de Assistência Social, calo 
oblato é 5 cortraiaças de posso' t fiaican para Prestação de uereiços técnicos profissionais, 
junto ata programm desenvolvi ou pela secretaria de assistência social do municipto de 
Mombaça. Onde lê: Abertura di. 25/03/2015, às 08:005. Leia-se: Abertura dia 26/03/2019, 
às 00:005, na Sala da CPL, no Paço Municipal, Onde lê: Item 5.1.5 do edital . Para os 
licitantes interessados ermo parti ipar do item 25 ' Gestor Municipal do Programa Bolsa 
ramilia / Coordenador do Cada sro único, deverão ter capacitados  como Mulnipilcadorae 
doa assoa iormulárlos do CAD új'mlco V7, Sistema de Beneficiou ao CidadãoS 510W. Leia-se: 
Item 5.1.5 do edital . Para os icitarnteu interessadas em participar do Item24 ' Gestor 
Municipal do Programa Bolsa amiiia / Coordenador do Cadastro Unico, deverão Ser 
capacitados como Mulniplicador$a dos novos formulários do CAD único V7, Sistema de 
Bene 	a ficiou o Cidadão ' SIBEC. Aitara'ne com base no Art. 21, 94' da lei 8.656/93  e as 
demais condições permanecem raltaradat. informações: Rua Dona Anésia Castelo, se ol. 
Centro, ou pelo Fone Ioas8ã)3S3'1997. 

Mombaça/CE, em 25 de março de 2019. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Fia 2019.05.11.002 

Objeto: Registro dei  Preços para Isturat e eventuais aquisições de gêneros 
alimanticioa parec&eis e não p4racieeis para atender a Secretaria de Assistência Social e 
demais Secretarias pariicipant4s/interetnadaa do Municipio de Morrinhon/CE, que as 
realizará no dia 01 de abril de 8059 01/04/2019). ãa 15:0011u, Relendo Edital poderá ser 
adquirido a partir da data dent publicação, no horário de expediente ao público, 

Marinhas ' CE. IS de março de 2019. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITUR' MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 20150 og.o'pt 
CONTRATANTE: Muriciplo de Pindoretama'CE. CONTRATADAS: 1' à R MAIA NETO 
COMERCIAL ME (DISTRIMAX); 2' MG MESQUITA SALDANHA ' ME; 3' aOSt CESAR DE LIMA 
'ME JUNIVERSO JCI. OBJETO: atintro de Preços para eventual Aquisição de gêneros 
atimanticios destinados a cume r o cardápio da mererda escolar dos alunos das escolas 
públicas do Municiplo de Pio • reta,na'CE, rafarente aos Contratos N'a: 20190205.01, 
20190205.02, 20190205.03, dcc rrenia do Pregão Eletrônico N' 201BDIoa.01'PE. VALORES 
GLOãAIS: I. 5$ 691.299,OO; 2' '5 293.1115,00; 3' R$ 121.991,40. VIGENCIA: 31112/2009. 
DATA DE ASSINATURA: 05/02/ 019. ASSINAM PELO MUNICIPIO DE PiND0RETAMA'CE: 
Maria Martina de Carvalho - Or,enadora de Denpenas da Serretarja de Educação, Cultura 
e Juventude. ASSINAM PELA EMPRESAS: 0. aaime Rodrigues Maia Neto, Sócio 
Administrador; 2, Maria Gilda esquina Saldanha . Sócio Administrador; a. José Cenar da 
Lima . Proprietário. 

PREFEIT RA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE CelA AMENTO PÚBLICO NaCPZ039/0035ME 

O Municipio da Qua ,  dá/CE. através da Secretaria Municipal da Educação, por 
maço da Prasidense da Comitsão Permanente da licitação torne público para conhecimento 
de iodos os interessados etraeé do Chamamento Público NR CP2019/0015ME, que na nada 
da Comissão Permanente de Li Itaçãl localizada à Travessa José Jorge Metias Lobo, 13, 
Campo Velho, Quitadá'CE, que partir do dia 20/03/2009 nos horários da OãhLmmin as 
141,0Omis até o dia 16/04/2019 estaremos recebendo documentação dos interessados ao 
Chamamento Público que tem p.c objeto Aquisição de Gêneros Alimeneldos da Agricultura 
Familiar para atender as necesu dades da Secretaria Municipal de Educação do municipi. 
de Quixadá/CE. E no dia 08 de Abril da 2019 ás 09h00nnlnh, na saia da CPL, ocorrerá o 
julgamento da docsmentsçao ntragua. Mediante as condições estabelecidas no Edital. 

nuaaaeun,e,seeaee,a,uedi ;us.eeam.m 
I.sqa.//s'e,n,la e,e.s,Iaanevs'e' '.lsnd, Pesa odalaa 55 

- - 
IS SN 1677'7069 	 N 5  52, segunda-feira, 18 de març 

tudo de acordo como Lei N, 8.656/53, alterada e consolidada e legislação cortnple 
ig Sicltaçõ d 	1 1 t ac á ditld ) 

endereço acima especificado. O Edital completo no aitio eletrônico do Tribunal de Contas 
doo Municiplos do Estado do Ceará TCM/CE: euaaio.tcm.ca,gov.br 

Quiasdá - CE, 15 da Março de 2019. 
MARYANE QUEIROZ DOS SANTOS FREITAS 

Prealdensa da Comissão Permanente de Lic'naçãa 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Secretária Msanlclpai de Educação, no saco de suas atribuições legais, torna 
público o Aviso de Adesão em Ata de Registro da Preços, tombado sob o na 
CRP2019/0035ME, cujo objeto é: Adesão em Aia de Registro de Preços n' 
1502.0312o191Pt/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico N'. 1601, 01/20E9/PEJSRP, realizado 
pela Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, visando a coneratsçlo de empresa especializada 
em fornecimento de Merenda Escolar, Incluindo o lorneclomento de todos os insunsos 
necessários da interesse da Secretaria municipal da Educação do Municipio de Qu'ssadá 
CE. Em favor das empreuan: ROBERTO LOPES DE SOUZA ME, inscrita no CNPa: 
05.974.537/0001'81, Av. Washington Luis, N 1171, Bairro - Vila Velha, Fortaleza'Ct; 
Representada por Roberto topes de Souna, portador do CPF: 278.147,933'00, Proprietário, 
com o calor tonal de R$ 365.101,00 Trezentos e Sessenta e Cinco Mli, Cento a Um Reais); 
M G MESQUITA SALDANHA ME, inacriEa no CNPa: 28.536.970/0001-25, 5 E (Lot, Cajaueiran 
II), Bairro ' Cajaoeiraa. Forealena CE; Representada por Maria Gilda Mesquita Saldanha, 
Portadora do CPF: - 267.437.953'72, com valor total de R$ 378.896,25 (Trezentos e Setenta 
e Oito Mil. Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos); T SOARES 
RODRIGUES COMERCIO VAREa1ST& inscrita no CNPI; 10.946.397/0001-70, Sus Farias 
Lemos, o' 1114A, Bairro ' M essejana' FORTALEZA ' CE, representado por Thiago Soares 
Rodrigues, portador do CPF: 052.881.963'11, com o valor notei de R$ 651.757,50 
(Seiscentos e Onquanta a Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos). Perfazendo o valor global de: R$ 1.395.754,75 (Um Milhão, Trezentos e Noventa 

rica Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos). Através 
otaçõen Orçamentárias: 1: 08.01.12,361.0E01.2.028 - Manutenção do Programa de 
nação Etcolar ' Elemento de Despesas; 3,3,90.30.00 - Material de Consumo 

Recursos do rNot; 011.01.12.5152,0101.2.041 - Manutenção do Programa de 
tação Escolar ' Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

cursos: Recursos do FNDE; 09.01.12.365.0101.2.041 - Manutenção do Programa da 
Alimentação Escolar . Elemento de Despesas; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Recursos: Recursos do FNDE; O3.01.12.365.Ol01.2.1245' Manutenção do Programa da 
Alimentação Escolar . Elemento de Despesas; 3.190,30 00 ' Material de Consumo 
Recursos: Recursos do PNDE; 08.01.12.366.0101,2.053 - Manutenção do Programo da 
Alimentação Escolar ' Elemento da Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 
Recursos; Recursos do FNDC: 08.01.12.357,0101.2.056 ' Manutenção do Programa da 
Alimentação Escalar 	Elemento de Despesas: 3.3.50.30.00 ' Material de Consumo - 
Recursos: Recursos do FNÜE. 

Quloadá, 14 da Março de 2009, 
LIGIA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N5 2019,03,15,1 

O Pregoeiro Oficial do Municiplo de Quiselõ/CE. torna público, que será 
realizado Certame Licitatónio na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n 
2019,03,15,1. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais nnêdico4nospltalares, 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e 
das Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Qoinelô/CE. Data e Horário da Abertura: 
02 de abril de 2019. às 13:00 (orezel horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (ãB) 
3579-1220 ou 3579-1193. 

Quiaelô . CE, 15 de Março de 2019, 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: 'Processo de Adesão à Ata de registro de Preços" n5  001/2019 - 
(Conjuntas). Origem: Pregão Elesmônico os. 04.003/2018- SRP/SEOUC, Aos de Registra de 

Preços ss, 005/2018'SEDUC ' Secretaria de Educação do Municipio de São Benedito. 
Objeto: Processo de Adesão à Ata do Registro de Preços pura contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva da prédios públicos municipais, localizados na Seda 
Municipal, Distritos s Zona Rural do Município de São Benedito, corri fornecimento de 
mnalerlamn e insamos diversos, pelo maior percentual de desconto sobre à tabela da csatsos 
e ieaumon da StINFRA'CE, tabela i10. 24.1 droonmamadal, em atendimento soa interesses 
das Secretarias de Saúda; Trabalho e Desenvolvimento Social; Gabinete do Prefeito; 
lnfrarssnuturs e Desenvolvimento industrial e Secretaria de Desenvolvimento Agrário, 
Integrantes da Estrutura Administrativo do Município de São Benedito. Orgão Cerenciador: 
Secretaria de Educação do Mannlcipio de São Benedito, Detentor do Registra: 53 
Construções e Transportes EIREL1, Inscrita no CNPI sob o n.9 12.265.154/0001-46, com sede 
à sua Joaquim Sá, 43$ - Dionisio Torres ' Fortaleaa/CE, fone: i55I 3055 0708 e e-mail: 
r3consErucoeehotmaii.conn, neste ato representada por Sr, Rafael Rsdrlgues Russo 
Inscrito no CPF sob o n.t 620.153.713'68. Homologn'se e Adjudica-se a Licitação na forma 
da Lei N5, 5656/93 - Homologação e Adjudicação por parte das Secretar'son interessadas, 
através de seus respectivos Secretánioo,londenadsres de Despesas. 

São Benedito - CE, 7 de Janeiro de 2019. 
EDSON CLEITON P. SOLOSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: "Processo de Adesão A Ata de Registro de Preços' na 001/2019 
-  (Saúde) / Origem: Ana de Registro de Preços n5. 001/2018 / Pregão Presencial n5  
200ã.001/201e-CPSMT / Consórcio Público de Saúde da M',crotregião de Tauã. Objeto: 
Processo da Adesão à Ata de Registro de Preços (Carona) ni 001/2019'Saúde, visando 
aquisições de materiais odontosóeicos para atender as necessidades da Saúde Bucal de 
São Benedito. Orelo Gerenciador: Consórcio Público da Saúde da Microrneglão de Tassá. 
Detentor do Registro; H.P da Vasconcelos-ME, pessoa auridica direito privado, sediado 
em Juazeiro do Norte, Rua Padre Ciceno na 424, Centro, inscrita no CNPu aob o a2  
17.325.5372/001.47. Vaiar Total: R$  435.616,75 (quatrocentos e trinta e cinco mil, 
seiscentos a dezasseis reais e aatanta e cinco cennavosl. As despesas dente contrato 
correrão por conta deu Dotações Orçamneniánias da Secretaria Mummicipai Saúde, 10h a 
rubrica 0S02,1030110122,085 / 05,02.30301 10022,086 / 3.3.90.30.00.00.00 Ponta de 
Recanto: Próprio Ordinário 20351 . Atenção sásica IVincuiado SOYnI, Homnoiogs-me e 
Ad1sdica'ae a Licitação na forma da Lei N5. 6.666/93 . HomoloBação e Adjudicação por 
parte da Secretaria interessada, 

São Benedito - CE, 12 de março de 2019, 
MARIA WALOILENE MARTINS 

SecratdrIa de Saúde 

•,s,eads alglmeieevmeon,stamnev e rn 0.2000 a. oqaolaooi, ICP 
que ,,,a,,muiam,dmun,i,una,a a. cea,eu pauI,,as hedeima mcp.n,asa. 


